

PROTOKÓŁ

z zebrania wiejskiego sołectwa Nowa Wieś z dnia 26 marca 2013 roku poświęconego wprowadzaniu nowych zasad gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Parchowo.

Sołtys Mirosław Stenka powitał przybyłych mieszkańców sołectwa i przedstawicieli władz samorządowych. Poinformował, że tematem zebrania będzie zmiana ustawy śmieciowej i oddał głos Wójtowi Gminy Parchowo Andrzejowi Dołębskiemu.

Wójt, powitał licznie zgromadzonych mieszkańców sołectwa. Poinformował o tym, że utrzymanie czystości i porządku, a w istocie zapewnienie prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi, było zadaniem gmin. W dniu 23 stycznia 2013 weszła ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach którą zastąpi obowiązująca ustawa określa ona środki służące ochronie środowiska, życia i zdrowia ludzi. Chodzi między innymi o zapobieganie powstawania odpadów, ograniczenie ich wytwarzania i zmniejszenie negatywnego oddziaływania na środowisko. Ustawa nałożyła obowiązki na gminę. Do tej pory firma która miała umowę z danym gospodarstwem domowym odbierała odpady. Umów zawartych z Firmą Staubacha nie trzeba będzie wypowiedzieć. W Parchowie będzie przygotowany plac na który nie odpłatnie będzie można składować odpady wielkogabarytowe. Gmina przeprowadzi przetarg na firmę która będzie odbierać odpady. Rada Gminy ustaliła stawki na odbiór odpadów selektywnych i stawki na odpady niesegregowane. Opłata za odpady niesegregowane będzie wyższa. Uchwałą został określony wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracje można odbierać z urzędu gminy oraz pobierać drogą elektroniczną. Termin składania deklaracji do dnia 31.03.2013 r.

-Piotr Flisikowski, to jest chore, że stawki w niektórych gminach obliczali od wody, ja mam mało śmieci, butelek plastikowych w ogóle.

-Wójt, ja na to nic nie poradzę, ustawa nakłada na nas te obowiązki. Trzeba segregować, papier można spalać ale nie kolorowy.

-Józef Stolec – mam podpisaną umowę z ELWOZEM nikt do mnie po śmieci nie przyjechał.. Czy teraz będzie lepiej.

Wójt – złoży pan deklarację i poczeka na odbiór odpadów. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości nastąpi, odpady zmieszane odbierane będą nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, odpady selektywnie zbierane nie rzadziej niż :

-makulatura –raz na kwartał, tworzywa sztuczne, metale i opakowania –jeden raz na miesiąc, szkło 1 raz na dwa miesiące.

Wojciech Stenke- co z popiołem z drewna

Wójt –popiół z drewna przyjazny dla środowiska, można go wykorzystać w ogrodzie. Deklaracje trzeba składać do 31 marca br. jeżeli będą trudności w wypełnianiu to proszę poprosić urzędników z Urzędu Gminy.

Jarosław Malek –kto będzie naprawiał drogi które zniszczą samochody ciężarowe które przyjadą po odpady.

Wójt –myślę, że będą mieć podpowiecie samochody.

Glódowski Stanisław lampy zepsute.

Sołtys –dziś już naprawiono.

Piotr Flisikowski – jaki będzie koszt budowy oczyszczalni przydomowych, czy będzie realizowany w tym roku.

Wójt – w odniesieniu kosztów % będziemy płacić przy oczyszczalniach przydomowych 10%, o kosztach porozmawiamy po przetargu.

Piotr Flisikowski- Pani Sekretarz Gminy zadeklarowała się że zorganizuje zebranie wiejskie w celu poinformowania mieszkańców sołectwa o postępach prac związanych z oczyszczalniami przydomowymi, nie zrobiła tego.

Wójt ,prosiłem Pana Kubiaka ,aby wysłał informacje o tym zostały spełnione wymogi geologiczne.

Mirosław Stenka – obiecano na poprzednim zebraniu soleckim , ponieważ to był wniosek mieszkańców ,że zostanie zawieszona tablica ograniczająca prędkość przed Nową Wsią od strony Jasienia, ponoć leży gdzieś w Urzędzie Gminy tylko ją zawiesić.

Józef Stolec samochód który przyjedzie po odpady porwie drogę i ją zniszczy.

Wójt nie będzie tak źle ,samochód przyjedzie raz na kwartał i raz na miesiąc.

Sołtys trzeba dołożyć środki na remont drogi do Baranowa z innych dochodów np. z sprzedaży działek a nie tylko z funduszu soleckiego

Wójt –drogi gminne to obszar 200 km. Trudno je wszystkie utrzymać w dobrym stanie, poświęcamy coraz więcej funduszy na drogi.

Katarzyna Stenka pr. urzędu gminy ,poinformował a o komunikacie dot. obowiązku zakazu stosowania materiału siewnego odmian GMO kukurydzy MNO 810 i ziemniaka Amflora.

Alicja Głodowska –miał być położony Pol bruk na przystanku w Nowej Wsi ,obiecał to radny Filbrandt do dziś nic nie zrobiono.

Wójt niezbędne problemy przekaże swoim pracownikom do realizacji.

Wójt podziękował i pożegnał się z mieszkańcami.

Wnioski :

- umieszczenie tablicy informującej o ograniczeniu prędkości w terenie zabudowanym (przed Nową Wsią) od strony Jasienia.
- położenie zadeklarowanego wcześniej wybrukowania przystanku autobusowego w Nowej Wsi.
- systematycznie informować mieszkańców sołectwa o podjętych działaniach dot. realizacji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

PODINSPEKTOR
ds. obsługi kasy, działalności
gospodarczej


Grażyna Kapiszka